

1152. Kopia postanowienia, Seymiku, Wdźhwa Kiowskiego, zrobiona z kopii współczesney, podrozney, pod Nrem 55²³¹⁹ Seymow.
Instrukcia, Jchmeiom W. Poslom, to jest, Jmci Panu Ostafianowi Tyrzkiewiczowi, Staroście Lwowskiemu, Jchmeiu Kniaziu Romanowi Ruzynskiemu, i Jmci Panu, Wadawowi Wilhowskiemu, Podwojewodzie Kiowskiemu, dana, od Jchmei W. Obywatelow, Wdźhwa Kiowskiego, na Seym walay, Wadzawski, w Roku przysadym, 1605, Miesiaca Sierpnia, w dnia, przypadający.

Naprzod, aczby to Wdźhwo, i Obywatele onego, jako za naywęższe gravamen, i nieważenie Wdźhwa, i Obywatelow Jego, to obchodzić miato, iż ani Seymikowe listy, według czasu, ani sam Posel, z Instrukcją, ze nie przybył, i onę chorobę, iaką, wymawiając się, w to Wdźhwo, nie doniosł, chłopięcim, mimo Prawo, i zwyczaj i mimo przystoynosi, samą, przystad. Publico my udnak, bono et commoditati, seroientes, i Posla nie mające, Instrukcją, przyiąwszy, postyśmy obśali, i namow na wszystkie Punkta, Instrukcii, uwylni. Panowie Poslowie, iednak nasi, solannetes dektari, i opowiedzieć, rat i znieważenie, Wdźhwa i Obywatelow, mają, et sine cancellarii, albo nuntiorum, erod, by był, impunis, aby nie zostawad, alias, gdzieby ich to oberzo, drugi raz, iako o Seymie, nie chca, wiedzieć, tak i bez nich, na nich, aby się iedno, postanowido, irritum bydz ma, et nullius valoris.

2. Takym, do podziękowania spólnego, ze wszystkichmi stany, i o obmyśliwanu, i o trzymaniu, Cyryznu, matki narzey, które się, et benignitate, prawne patedna, Jmci trzymaniu, Cyryznu, matki narzey, przyjąć mają, tryb dawny, we wsem, zachowawo pana narzege, meiwego, ukazuje, przystąpić mają, tryb dawny, we wsem, zachowawo

3. Za nayprzednieyzy punkt, i paragraf, w Instrukcii, Jmci, bydz bacremy, turbu lentes animos, i tych, którzy więcej priwatum bonum, quam publicum, upatrują, iż ich przyeryna, Jemmy się rwa, do skutku nie przychodzą, i zawięzania Seymowe, jeśli iakie bywają, nie przytku, albo mało, Rkcy przynożą, taki hardy któryby był, stuznieby penam, publicam, incurere miał, a nie rozumiejąc, aby tak dalece, przyeryna, Poslow, to dźać się miado, którzy tego iedno, co by im od Wdźhwa, zlecono było, popiędai mają, ale snai węższe przeszkody, i zawaly, się dzieią, z ubawienia iakiegov, praw i wolności, narzey, które i przysięga, szeregliwej, iedno do skutku, za nieprzywiedzeniem onych,

Pacta koronaci Jmci, shwievdzone są, iedno do skutku, i zatrzymaniu cadości, Prawo, zawada, wielka, i przeszkoda, są, do dalszych namow, i zatrzymaniu cadości, Prawo, wolności, i goanic bezpieczności, starać się tedy, in primis, mają, Panowie Poslowie, na si, po wysłuchaniu propositis, Jmci, aby według prawa, Vacantia wszystkich, na Vacantia, poerałku seymu, były rozdane. Druge, aby Pachi Conventu, tandem dosię się stalo, estli nie

in toto, tedy in parte a Estonii przywilej, aby był oddany, Rkcy, do metryki Skarbu Koronnego, i bona Estonii, Polakom i Litwie, za zastuga, Jch, a za uwaniam Jmci, którzyby tego, godni byli, aby były oddane, i zaby ten przywilej, do Executi, był przyuadżony. Trzecia a

in Religio: ab nejwęższa zawada, controversia inter diffidentes, de Religione, którą się uie, tak wiele i wolnościach, dawnych, sobie nadanych, aby każdy status, zostawad, a osobliwie Religie, goecha, aby w swym nabożenstwie, weale i nie naruzzenie, była zachowana. J Archi- mandryta, Monasteru Wieranckiego, Kiowskiego, z pozwoleniam wszystkich Stanow, Reliqui goechey, od Jmci, aby confirmowany był. J tak, aby każda Religia, w swym nabożenstwie, zostawada, pogani samych, do tego, nie przypuszczając. A to gdy otrzymano będzie, od Jmci, z narzege Wdźhwa, i o drugiey Wdźhwi, narzey, trzymaney, ze cadości, wolności, i Praw narzey, i ukonowienie domowego porządku, mające, to, eo de foro, i bezpieczności goanicom, Turyloby, bez wiełkiego zawodu, obmyśliwanu, stae się może.

- 4. Luxus, iako sposobu, zahamowania oniego, nie widziemy; tak przytaku malo co, upo-
 Luxus, zniży, ^{mniejszo tym} truiac, a tempore feruendo, gdzie warniejszy sprawy, Rkley następuia, oraz na ty-
 ja, potrzeba. nie potrzebnie, stawic, mniey by ta rzecz, potrzebna, bydr sie zdała.
- 5. O Dymitra Carewiera, ktory niezakie commoditates, proponit, pilno trzeba pogląd-
 O Moskwii- aby nowych trudnosci, temu Vansthou, nie przyniosł, et ut magis, non obisset, quan-
 nie, z instrami- desset, iednakre namowiosy sie, z inuemi stany, uiliby to bylo, godno pochwalic, a
 sie z naszac. Niby niegodno, tedy poganic.
- 6. Inflant i Szwecii, nayprzedzre uspokoienie, bydr rozumieia, aby motal, i przye-
 Inflanty, na naypierwsza, i gdowa, wydarcia dueduerno, Vansthoa, Szwecii, a zalyh w
 uspokoić, a- gnienia i zniszczenia, reemi nasrey Inflantskiej, Carolus Dux Sudetmanica,
 la ay m, nie- persequovan bydr, i rukam, by i w Szwecii, z wojskiem koronnym, garde udn-
 pizra- samego krota gmi, w te tam kraie, nie potrzebna, bydr widziemy, ile pod cza-
 tot imminentibus periculis, ktore obchodza, to Vanstho.
- 7. Upominki Tatarskie, chad i iako, oddawane bydr maia, nulla deceptacia, Vrauo-
 Ale, w oddawaniu, exequowane nacth będrze.
- 8. Mine magistrowie, swy wolni, i nie za zleceniem, to odprawiajacy, ius et penas,
 custant, w prawie opizane.
- 9. Kie, stwo Pruskie, Prawem szluznym, temu Vansthou stuzace, wryzthiami si sarni,
 trzymy wac, i nie wstępowac.
- 10. Swy wolenszwa korackie, ktore temu Wdzhou, narzemu, i Obywatelom jego, zby-
 uprzykszyly sie, a za zniejeniem bannicü, z nich, i za wywidzeniem Ich, Co
~~na wywidzenie~~ do Inflant, gdzie i radney postugi, malo, albo co ucyzili, to had-
 stwo, tak w gore sie pnie, ze tez poslednie, pierwszych; aby nie byly gorsze, ree-
 boiaze sie, iakoz iur tego poczynki, dobre sa, ze za wygorebaniem Ich, teraz nie-
 trym, Carewierowi, albo iakiemu Hospodarszykowi, iako oni roznie udawo-
 quoli, angariowac i trybutami nierozktemi, szlachte onerowac, i ali, starac sie
 Vostrowie maia, aby temu Wdzhou, i Obywatelom jego, kaphet koverynski, contra-
 rios, wzywany, porwolony bydr. Jakorz exccutorami tych Tributow swoich, to had-
 tyszwo, byloby, by nie lid, zymu V. Krakowskiego, ktory dla mitosci cyry-
 i za wyciem narzych; onych in offio, zaktymy wac, i zaktymy wac chce, do ra-
 cenia V. Vostrow narzych, z Sejmu. Zadnie prokie iednak kraie, iaku berp-
 wie kezar uerpia, od tych swy wolnikow, narzych V. Vostrowe nasi, to przed-
 maia
- 11. Na zabudowaniu Zamku kiowskiego, wiele nalezy, aby to miyca, ktore iako u-
 meliby, i tami jest, do Vansthoa, aby iako naylepiaz, bydo warowane, Panowie Vostrowe,
 pokarac, zhad- domawiac sie maia.
- 12. Kommissia z Vowiatem Maryzskim, temu Wdzhou, wedlug wyznaczenia, kon-
 aby ratifikowana, i opusta byta.
- 13. Grod kiowski, aby byl perpetuata robotowany, a roki ziemskie, kiowskie, kt-
 w Owocze i Zytomiezu, sadzone bywai, i z dla nieberpierenishwa, rozmai-
 preworzenia ziaq, i nieposobnosci tamtych miyzi, roki, aby sie na iednym m-
 su, w Zytomiezu odprawowady; szuznicy sie, Obywatelom kiowskim bydr
 14. Dekret, ktory razred, na Trybunale, w R. 1603, miedzy Wdzhem kiowskim
 Wodynkim, o deputaty, maia sie V. Vostrowe, statai, zby ta sprawa, nie tytko Debr-
 ale i konshuciaz, byda elucidowana. A to, zby V. Deputaci, Wdzhwa Wodynkiego
 Braclawskiego, wedlug konshy, w swych iedno spawach, na Tryble glosy swoi,
 a gdy sprawy, Wdzhwa kiowskiego, przypada bedz, aby tez nie wiazey, iedno,
 w koronnych sprawach, glosy swoi mieli; albo Deputatow szesciu, domaw-

Urzędy tak ziemskie, jako i Grodzkie, aby nie były, na Trybunał Wódzwa Wołyńskiego i Bracławskiego, ewocowane, tylko w jurisdiccyjne, Wódzwa Kiiowskie. Sady ziemskie, i Grodzkie, Wódzwa Kiiowskiego, z żadnego solatium, nie mają, oprócz pamiętnego, a koore, które Sadowi ziemskiemu, i Podstarosjiemu Kiiowskiemu, należą, są Trybu. sobie przywłaszczona, przeto, jako inne Wódzwa, Koronne, tak i Wódzwa Kiiowskie, mu, sęduom i Podstarosjim, koore należeć mają, a nie Sadowi Trybunalskiemu, porównyując je, w tym, z innymi Wódzwy Koronnemi.

15. O Executii, rzeczy sądzonych, iż Prawo jest, rozsądzone, że Urzędy, i strony, trudności mają, starać się mają, aby i Urząd, tak ziemski, jako i Grodzki, rapłaty swej, za odprawę, był pewien, i strona, aby o innym solatium, nie obmyśliwała, zakładu połowica, który bywa, na liście uwożonym, zabrony, na Urząd odprawę czyniący, w nadgodę, za odprawę szła, o który zakład, gdy mere, strona uporna, wpadnie; aby się już duplikował, licząc, iżby uwe wichej, na potym, nie zawiedziony, onego zakładu, z stroną, i to połowicą, zakładu, aby się już contentował, Urząd za Executia, a więcej na stronie, prawem zwyciężającej, nie wyciągał.

16. Correctura Praw, aby do Executii, była przywieźiona. A między wielką infryktem niemniejszy też esow, bydz baczac, gdzie se membranami, do wielkich i nie słajnych rzeczy, Tryneypadow sądich, strony naciągają, starać się aby uwa de awsum, anni unius, nie sione były.

Petita roznych ludzi.

Conclusia. W tym wszystkim, i coby iedno, sduwilo, do zatrzymywania, praw, wolności, bezpieczeństwa, i granic cesarstwi, Państwa tego, dalemy zupełną, a niezamienioną moc, Postom wzwyż mianowanym, od nas, z stany wszystkichmi, namawiac się, i obmyśliwać, coby iedno, ku dobru Rkty, stuiyło; i na tośmy dali, tę instrukcia, naszą, pod pieczęciami naszymi, z podpisami, rąk naszych. Datt w Kyto mierze, 10 Xbri 1684.

Zgadza się, z tą kopia, w podczepku, z której jest zrobiona
L Golebiowski